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Deltagere 
40 medlemmer 
 
Referent 
Lene Kristiansen 
 
Dagsorden 

1. Velkomst v. formanden 
2. Valg af dirigent 
3. Valg af referent og 2 stemmetællere 
4. Formandens beretning  
5. Aflæggelse af regnskab 2016 v. kasserer Stefan Lildal-Schrøder 
6. Fastlæggelse af kontingent  
7. Indkomne forslag 

a. Fortsat Event- og markedsføringsbistand til 
Personaleforeningen v. Stefan Lildal-Schrøder (forslag fra 
bestyrelsen) 

b. Administrativ redigering af §§ 3 og 4 i Vedtægterne (forslag fra 
foreningens sekretariat Personaleafdelingen) 

c. Forslag fra Køge Kommunes Personalekunstforening (indsendt 
16.3.2017 af formand Linda Moris) 

8. Forslag til budget for 2017 v. Stefan Lildal-Schrøder  
9. Valg til foreningens bestyrelse samt suppleanter  
10. Valg af revisor + suppleant (udgår, da der var valg i 2016) 
11. Eventuelt 

 
 
 
Ad 1: Velkomst 

Kasserer Stefan Lildal-Schrøder bød på vegne af formandskabet velkommen 
til generalforsamlingen. 
 
Ad 2: Valg af dirigent 

Kassereren pegede på Per Sørensen til posten som dirigent for 
generalforsamlingen, og han modtog med generalforsamlingens opbakning 
valget. Dirigenten fastslog, at generalforsamlingen i henhold til vedtægterne 
var indkaldt rettidigt. 
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Ad 3: Valg af referent og stemmetællere 

Dirigenten pegede på Lene Kristiansen fra Personaleafdelingen som referent, 
og hun modtog valget. 
Dirigenten foreslog, at vi ventede med valg af stemmetællere, til hvis det blev 
nødvendigt. 
 
Ad 4: Formandens beretning 

Årets beretning blev fremlagt af Stefan, som fortalte, at bestyrelsen har 
”været i lykkelige omstændigheder”, idet to medlemmer næsten samtidig gik 
på barsel.   
 
Bestyrelsen syntes, at det har været nogle fine arrangementer foreningen 
har afviklet – heraf nogle med familien, bl.a. Cirkus Arena – og at der har 
været gode deltagerrater og nogle publikumsbaskere. 
 
Der har været vigende aktivitet i bestyrelsesarbejdet, og bestyrelsen har 

• oplevelse af at det frivillige engagement er vigende 
• oplevet det på egen krop også 
• ansat eventkoordinator for 2 år siden for at kanalisere penge ud til 

medlemmerne 
• brug for nye bestyrelsesmedlemmer, idet der har været lagt 

driftsopgaver ud til koordinatorerne – foreningen har 1300 
medlemmer 

• arbejdet med at udarbejde en ’forretningsorden for bestyrelsen’, 
afholdt fire ordinære møder + to arbejdsmøder  

• udvist lyst og engagement i arbejdet med arrangementerne 
• indført medlemsinitierede arrangementer med vide rammer – nu 

støttes ’kollega-medlemsarrangementer’ – bestyrelsen håber på 
udbredelse af disse til glæde og gavn for mange flere medlemmer 

• afviklet PPP-festen, som siges at være gået over i historien (PPP = 
Personale, Pilsner, Pattegris) 

• håb om ny medlemsdeltagelse i bestyrelsen 
 
Der blev fra medlemmer udtrykt ærgrelse over de lille fremmøde til 
generalforsamlingen. 
Beretningen blev godkendt. 
 
Af 5: Aflæggelse af regnskab 

Kasserer Stefan Lildal-Schrøder fremlagde regnskabet (på storskærm) og 
gennemgik det med kommentarer til såvel udgifter som indtægter. 
Årets resultat er +52.501,16 kr. Balancen er +119.019,20 kr. 
Der blev fremført opfordring til at bruge medlemskortet i de butikker, cafeer 
og hos andre, som der er indgået aftale med. Hvis kortet kun bruges 
sporadisk, er nogle ikke interesseret i at have aftalen med 
Personaleforeningen. 
Der kom forslag om at skifte bank pga. renteudgifterne, Spar Nord blev 
foreslået. Andet forslag var ikke at skifte bank, da det er erfaret, at der også 
er renteudgifter i andre pengeinstitutter. 
Der blev fremsat ønske om, at regnskabet fremadrettet indeholder en 
oplistning af de aktiviteter, som foreningen har afholdt i løbet af året. 
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Kassereren fastslog, at ideen er god, og at det må overvejes i bestyrelsen, da 
det kræver ekstra arbejde. 
Indkøbsaftalerne blev drøftet, og en procedure for, hvordan aftalerne kommer 
i hus, blev efterlyst. Oplevelsen har været, at der har været meget lang tid 
fra forhåndstilsagnet hos butikken til aftalen var konkret indgået og meldt ud. 
Oversigten over aftalerne ligger på Kjukken og opdateres løbende. Oversigten 
sendes på mail til alle medlemmer to gange om året. Hvis det er et problem 
at printe dokumentet, kan medlemmet altid komme forbi i 
Personaleafdelingen og hente et eksemplar. 
Det blev fremført, at det ville være smart, hvis butikkerne, der er har 
rabataftale med Personaleforeningen, skiltede med dette. Imidlertid blev det 
oplyst fra rabat-aftalekoordinatoren, at det er butikkerne ikke interesserede i. 
Lommeudgave af medlemskortet blev foreslået. Det kigger bestyrelsen på. 
Regnskabet blev godkendt. 
 
Ad 6: Fastlæggelse af kontingent 

Bestyrelsen foreslog et uændret kontingent på kr. 10 kr. pr. måned, idet 
foreningens økonomi med det nuværende aktivitetsniveau er fornuftig.  
Generalforsamlingen tog forslaget til efterretning. 
 
Ad 7: Indkomne forslag 

 
7. a Fortsat Event- og markedsføringsbistand til personaleforeningen 
Kassereren Stefan fremlagde punktet, fremførte og argumenterede for, at 
generalforsamlingen beslutter, at muligheden for at søge konsulentbistand og 
administrativ støtte til Personaleforeningen, i form af Event- og 
markedsføringsopgaver samt diverse kampagner, fortsætter i form en 
rammebevilling på 60.000 kr. i 2017 til formålet.  
Bestyrelsen overvejer at undersøge, hvad medlemmer ønsker sig af 
aktiviteter. 
Forslaget blev godkendt. 
 
7.b Administrativ redigering af §§ 3 og 4 i Vedtægterne 
Personaleafdelingen, som håndterer medlemsadministrationen, havde foreslået 
administrative ændringer af §§ 3 og 4 i Vedtægterne, idet tiden siden 
foreningens start i 2011 har budt på ændrede arbejdsgange og nye systemer. 
De foreslåede ændringer blev godkendt. 
 
7.c Forslag fra Køge Kommunes Personalekunstforening 

(indsendt 16.3.2017 af formand Linda Moris) 
Linda redegjorde for det indsendte forslag om dialog mellem 
Personalekunstforeningen og Personaleforeningen, og gav udtryk for, at 
Personalekunstforeningen pt. ingen medlemmer har. 
 
Forslaget affødte en række spørgsmål og reaktioner fra medlemmerne, bl.a. 
ønskedes uddybet, hvad ’en dialog’ betyder? Hvordan kan man have en 
forening uden medlemmer? Hvordan vil økonomien være, er det 
Personaleforeningens penge, der skal købes kunst for? 
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Linda oplyste efterfølgende, at Personalekunstforeningen består af seks 
bestyrelsesmedlemmer. 
 
Stefan refererede formålsparagraffen i vedtægterne for Personaleforeningen, 
og foreningen kan sagtens lave arrangementer, der handler om kunst, fx en 
tur til en udstilling. Og selvfølgelig kan foreningens midler betale et tilskud til 
dette, men at det ikke er Personaleforeningens penge, der skal købes kunst 

for. Personalekunstforeningen vil – på lige fod med andre medlemmer – 
kunne søge tilskud til medlemsinitierede arrangementer. 
 
Generalforsamlingen vedtog, at bestyrelsen kan indlede dialog med 
Personalekunstforeningen. 
 
Ad 8: Forslag til budget 2017 

Stefan fremlagde forslag til budget 2017 (på storskærm) med kommentarer 
til såvel udgifter og indtægter – også holdt op imod regnskab 2016, som 
netop er blevet godkendt. 
Budgettet blev godkendt. 
 

Ad 9: Valg til bestyrelsen + suppleanter 

Vælges for 2 år ad gangen. 
 

På valg i år: 

Ann Sophie Sommer Toft, Hjælpemidler – modtager genvalg 
Lars Nissen, ETK  
Mie Belin, Servicekorpset – modtager ikke genvalg 
Rikke Holmberg, Social- og Sundhedsafdelingen – modtager genvalg 
 
Brian Kjeld Nielsen, Intern Service, er på valg i 2018, men ønskede af 
arbejdsmæssige årsager at udtræde af bestyrelsen nu. 
Dette betyder, at der skal vælges et medlem for et år, i stedet for Brian. 
 
1. suppleant - Vakant 
2. suppleant – Vakant 
 
Dirigenten redegjorde for, hvem der ønskede genvalg og spurgte, om andre 
var interesserede i at gå ind i bestyrelsesarbejdet. 
 
Følgende meldte sig som interesserede bestyrelsesmedlemmer: 
Marianne Danry, Nørremarken 
Linda Moris, Kultur- og Idrætsforvaltningen 
Lisbeth Vesterlin, Møllebo 
Jesper Elmelund, Personaleafdelingen 
 
Følgende meldte sig som interesserede suppleanter: 
Ulrik Skov Hansen, Sekretariatet TMF 
Vivi Thorslev, pensionist 
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Der blev foretaget skriftlig afstemning mellem de fire interesserede 
medlemmer og de to bestyrelsesmedlemmer, der er på valg og ønsker 
genvalg (Ann-Sophie og Rikke). Der skulle heraf vælges fem 
bestyrelsesmedlemmer. 
 
Valgt blev: 
Marianne Danry, Nørremarken 
Lisbeth Vesterlin, Møllebo 
Jesper Elmelund, Personaleafdelingen 
Ann Sophie Sommer Toft, Hjælpemidler 
Rikke Holmberg, Social- og Sundhedsafdelingen 
 
Linda Moris, Kultur- og Idrætsforvaltningen, blev ikke valgt til bestyrelsen. 
Hun takkede efterfølgende nej til suppleantpost, hvorfor der ikke foretoges 
valg til de to suppleantposter, men Ulrik blev 1. suppleant og Vivi blev 2. 
suppleant. 
 
Det ene af de nyvalgte bestyrelsesmedlemmer skal kun sidde et år (på den 
bestyrelsespost, som Brian Kjeld Nielsen har forladt). De øvrige er valgt for to 
år. Hvem af de nyvalgte bestyrelsesmedlemmer, der skal sidde et år, aftaler 
bestyrelsen ved det konstituerende møde i april 2017. 
  
19.4.2017 Tilføjelse efter det konstituerende bestyrelsesmøde:  
Jesper Elmelund tilkendegav, at han fra starten af havde tilkendegivet, at 
han gerne ville vælges på den post, hvor perioden er et år. Det blev taget til 
efterretning. 
Det betyder, at Lisbet Westerlin, Rikke Holmberg, Ann-Sophie Sommer Toft 
og Marianne Danry er valgt for to år. 
 
Konstitueringen blev: 
Formand: Stefan Lildal-Schrøder 
Næstformand: Jesper Elmelund 
Kasserer: Lisbet Westerlin – med støtte/backup op fra Vivi Thorslev og 
Stefan Lildal-Schrøder samt Jesper Elmelund vedr. betaling af kontingenter. 
 
Ad 10: Valg af revisor og suppleant 

Punktet udgår, da der var valg i 2016. 
 
Ad 11: Eventuelt 

Følgende forslag blev fremsat: 
 

• Billetto / email krav ved tilmelding 
• Kendskab til procedure for oprettelse/ændring af mail, til privat mail, 

hvis man ikke bruger sin Køge-mail så meget 
• Tilgodese de medlemmer som har fri på senere tidspunkter end 

rådhusets personale ved arrangementer mv. 
• Bestyrelsen skal huske at præsentere sig selv på generalforsamlingen 

– øvrige talere ved GF instrueres i at rejse sig og præsentere sig før 
de taler 
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• Kendskab til procedure for hvordan medlemmerne selv kan hjælpe os 
med indgå nye rabataftaler ønskes 

• Undersøge muligheden om at skifte bank  
 
Dirigenten takkede for god ro og orden – og fik en vingave som tak for den 
udførte dirigentopgave. 
Der var vingaver til de fratrædende bestyrelsesmedlemmer Mie Belin og Brian 
Kjeld Nielsen. 
 
 

 
Efter generalforsamlingen var det lækker tapas, som Kantinen havde 
fremstillet, og dejlig vinsmagning af hvid- og rødvin fra Vinspecialisten. 
 

 
 
Referatet er opdateret efter bestyrelsens konstituering den 19. april 2017 

samt tilføjet enkelte præciseringer, ønsket af bestyrelsen.  

Tilføjelser er skrevet med kursiv. 


